
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      295     DEL     27/06/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER TITOLI ED EVENTUALE 
COLLOQUIO PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI UN POSTO DI 
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO PRESSO LA S.O.C. LEGALE, AFFARI GENERALI E 
GESTIONE RISORSE UMANE. ESITO E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA PER TITOLI ED 

EVENTUALE COLLOQUIO PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO 
E PIENO DI UN POSTO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO PRESSO LA S.O.C. 
LEGALE, AFFARI GENERALI E GESTIONE RISORSE UMANE. ESITO E 
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI 

 
Il Direttore Sostituto della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione delle Risorse Umane”  
 
 Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 223 del 24.05.2023 è stato indetto 
avviso pubblico di mobilità volontaria per titoli ed eventuale colloquio per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno di un posto di dirigente amministrativo presso la S.O.C. Legale, Affari Generali 
e Gestione Risorse Umane; 
 
 Evidenziato che entro il termine di scadenza del bando, prot. CRO 10047 del 24.05.2023, 
fissato per il 23.06.2023 è pervenuta un’unica istanza di partecipazione presentata dalla dott.ssa Lorena 
Basso; 
 
 Richiamato il bando in argomento che prevede “in presenza di una sola candidatura, si darà 
seguito alla mobilità dopo verifica dei requisiti di ammissione a cura della SOC Legale, Affari 
Generali e Gestione Risorse Umane e previo parere motivato e favorevole del Direttore 
Amministrativo”; 
 
 Accertato che la candidata risulta in possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando; 
 
 Evidenziato che il Direttore Amministrativo con nota prot. CRO 12178 del 27.06.2023 ha 
valutato idoneo il profilo in merito alla posizione in argomento sulla scorta della documentazione 
presentata dalla candidata; 
 
 Ritenuto sulla base di quanto sopra esposto di dar corso al trasferimento presso questo Istituto, 
in esito all’avviso di mobilità volontaria, della dott.ssa Lorena Basso candidata risultata idonea in 
possesso dei requisiti di ammissione richiesti, dipendente a tempo indeterminato e pieno in qualità di 
dirigente amministrativo presso l’Azienda Sanitaria Friuli Occidentale “ASFO” di Pordenone; 
 
 Ritenuto altresì di dare comunicazione di un tanto all’interessata e all’Azienda di appartenenza 
al fine di acquisire il necessario nulla osta alla mobilità e concordare con la medesima la decorrenza del 
trasferimento ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
 
 Precisato che la data di effettivo inizio del servizio sarà esplicitata nel contratto individuale di 
lavoro in base agli accordi che interverranno tra i competenti Uffici delle Amministrazioni interessate; 
 
 

Vista la DGR n. 480 del 17.03.2023 recante: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del 
Servizio Sanitario Regionale per l’anno 2023”. Approvazione definitiva”;   
  

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 209 del 17.05.2023 “Approvazione 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

definitiva del programma annuale e bilancio preventivo 2023 corredata dal parere del collegio 
sindacale” con la quale è stato inoltre adottato, in via provvisoria, il Piano Triennale dei Fabbisogni di 
Personale 2023-2025; 
 

Ricordato che con Deliberazione del Direttore Generale n. 320 del 30.06.2022 è stato adottato il 
Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2022-2024 (P.T.F.P.) ai sensi degli artt. 6 e 6-ter del 
D.Lgs. 165/2001 s.m.e.i.; 
 

 
Precisato che alla figura in argomento va attribuito il relativo trattamento economico previsto 

dal CCNL area sanità con rapporto di lavoro esclusivo, precisando che la spesa complessiva di Euro 
50.277,90 (al netto della riduzione ex-Inadel), rapportata ad un anno di attività, troverà copertura nei 
conti  335.100.100.100.0.0 “Voci di costo a carattere stipendiale” e  335.100.100.200.0.0 “Retribuzione 
di posizione” del Bilancio di competenza; i relativi oneri, da versarsi nella misura di legge, troveranno 
copertura nel conto 335.100.100.900.0.0. “Oneri Sociali”; l’IRAP conseguente, da versarsi nella misura 
di legge, verrà addebitata nel seguente conto: 400.100.0.0.0.0. “IRAP relativa a personale dipendente”. 

Tutto ciò premesso si propone: 
 

• di dar corso al trasferimento presso questo Istituto, in esito all’avviso di mobilità volontaria, della 
dott.ssa Lorena Basso candidata risultata idonea in possesso dei requisiti di ammissione richiesti, 
dipendente a tempo indeterminato e pieno in qualità di dirigente amministrativo presso l’Azienda 
Sanitaria Friuli Occidentale; 
 

• di dare comunicazione di un tanto all’interessata e all’Azienda di appartenenza al fine di acquisire il 
necessario nulla osta alla mobilità e concordare con la medesima la decorrenza del trasferimento ai 
sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
 

• di precisare che la data di effettivo inizio del servizio sarà esplicitata nel contratto individuale di 
lavoro in base agli accordi che interverranno tra i competenti Uffici delle Amministrazioni 
interessate; 
 

• di trasmettere copia della presente deliberazione all’ente di provenienza per i provvedimenti di 
competenza; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Direttore Amministrativo che attesta la legittimità del presente 
provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Sostituto del Direttore Sanitario, Dott. Diego Serraino, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Sostituto del Direttore Scientifico, Dott. Gustavo Baldassarre 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di dar corso al trasferimento presso questo Istituto, in esito all’avviso di mobilità volontaria, 
della dott.ssa Lorena Basso candidata risultata idonea in possesso dei requisiti di ammissione 
richiesti, dipendente a tempo indeterminato e pieno in qualità di dirigente amministrativo presso 
l’Azienda Sanitaria Friuli Occidentale; 

 
2. di dare comunicazione di un tanto all’interessata e all’Azienda di appartenenza al fine di 

acquisire il necessario nulla osta alla mobilità e concordare con la medesima la decorrenza del 
trasferimento ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

 
3. di precisare che la data di effettivo inizio del servizio sarà esplicitata nel contratto individuale di 

lavoro in base agli accordi che interverranno tra i competenti Uffici delle Amministrazioni 
interessate; 

 
4. di trasmettere copia della presente deliberazione all’ente di provenienza per i provvedimenti di 

competenza; 
 
Allegati: // 
 
 
.  
 
 
 



 Atto n. 295 del 27/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 27/06/2023 14:29:56
IMPRONTA: A0AD5FCB00D56DC45B1368966D4E85D019415D8C99FFA5BA56E3E9943D774293
          19415D8C99FFA5BA56E3E9943D77429385D312A75825A1DF2B482D1782CD0F1E
          85D312A75825A1DF2B482D1782CD0F1E4AEF7169C5C7D32435C06C8ADDE9657A
          4AEF7169C5C7D32435C06C8ADDE9657A5C7F6066C530CA9236CA2BB0898756F6

NOME: CLAUDIA MOSCARDA
CODICE FISCALE: MSCCLD79E56L736V
DATA FIRMA: 27/06/2023 14:45:05
IMPRONTA: 01EBE5DE39CA2AED907DC7E9B2AF1358D2B1CDA8CB2C2462EC0870D67C6A9E24
          D2B1CDA8CB2C2462EC0870D67C6A9E2416BF2F1960FA5803CD84D825FB7994A6
          16BF2F1960FA5803CD84D825FB7994A665F0C98BDE5535EA12A8CCAFA62BE86D
          65F0C98BDE5535EA12A8CCAFA62BE86DEDB8BA5E016C0EBBC7D0CB2300ABBA2E

NOME: GUSTAVO BALDASSARRE
CODICE FISCALE: BLDGTV66T23F839V
DATA FIRMA: 27/06/2023 15:00:46
IMPRONTA: C09040D724F7C98F70A49D458B977896021D482C939B3240E62E8AD45218AF44
          021D482C939B3240E62E8AD45218AF44776BBCBBA77D246387DB8F4EECEDBCC9
          776BBCBBA77D246387DB8F4EECEDBCC96ACBCCD4FDFB8B39FCAF2A3C8E07E23A
          6ACBCCD4FDFB8B39FCAF2A3C8E07E23AD294565B02E0F068DB789EC0471A3866

NOME: DIEGO SERRAINO
CODICE FISCALE: SRRDGI56P11L582T
DATA FIRMA: 27/06/2023 15:02:49
IMPRONTA: 0FE545A913180FFA7ED69DF5CF5E75919789A45F10F0496A4B419E6F93DFB601
          9789A45F10F0496A4B419E6F93DFB601D95FB8F9101D3BFABD71270FD0FC6BE0
          D95FB8F9101D3BFABD71270FD0FC6BE0FF4AF2A89438F6281AF298BAE1C98F92
          FF4AF2A89438F6281AF298BAE1C98F921293EF0C34AAFD8626E61903248161DA

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 27/06/2023 15:04:30
IMPRONTA: 18487AFE8D695AB684888A698554AB41D2919FFFBC2EF6FE6322291027B9078F
          D2919FFFBC2EF6FE6322291027B9078FDD50C20FD3A0C7735F448AFEFB394509
          DD50C20FD3A0C7735F448AFEFB3945095CCD1320415DA5281DCE8A0F5A3F3F47
          5CCD1320415DA5281DCE8A0F5A3F3F473CEB8B0B00F27DF1967E8F5763C24BD0

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 27/06/2023 15:08:59
IMPRONTA: 53A13BF63AB0ADE976ED070D61E53366C9331FF23D35C426C269A5E3292F16E1
          C9331FF23D35C426C269A5E3292F16E1F80D3D8A4EF1447972BC8346A3676691
          F80D3D8A4EF1447972BC8346A367669134779204CD585CC4E1FE1F184CA02C76
          34779204CD585CC4E1FE1F184CA02C7611D63314B9D1EE383D87825D2C3E7A5C


